\UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:          /BC-SLĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình số hóa hồ sơ đối tượng quản lý

của ngành Lao động - Thương binh và Xã hội

Kính gửi: Trung tâm Công nghệ Thông tin, Bộ Lao động - TB&XH.

Thực hiện Công văn số 3966/BLĐTBXH-TTCNTT ngày 27/8/2024 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc báo cáo tình hình số hóa hồ sơ đối

tượng quản lý của ngành Lao động - Thương binh và Xã hội. Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông báo cáo kết quả rà soát, thực hiện như sau:

1. Về ban hành văn bản quy định, hướng dẫn quy trình về số hóa hồ sơ

đối tượng quản lý của đơn vị

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông hiện nay đang tập

trung cập nhật, làm sạch dữ liệu theo Đề án 06/CP, kết nối liên thông giữa Trung

ương và địa phương về dịch vụ công liên thông ( dịch vụ công Quốc gia và tỉnh)

nhằm đồng bộ, đối chứng và phục vụ việc số hóa hồ sơ giải quyết thủ tục hành

chính. Đối với việc số hóa hồ sơ đối tượng quản lý của ngành trên địa bàn tỉnh, Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông đang nghiên cứu văn bản quy

định, các hướng dẫn quy trình số hóa.

2. Kết quả triển khai số hóa hồ sơ đối tượng quản lý của đơn vị

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông báo cáo cụ thể theo

Phụ lục I và Phụ lục II gửi kèm.

3. Các khó khăn, vướng mắc trong triển khai số hóa hồ sơ đối tượng

quản lý

- Hiện nay, còn thiếu các văn bản hướng dẫn về nội dung, quy trình thực

hiện số hóa hồ sơ các đối tượng quản lý đồng bộ từ Trung ương đến địa phương.

- Do chưa triển khai số hóa hồ sơ đối tượng quản lý nên Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông chưa có số liệu báo cáo.

4. Đề xuất, kiến nghị với Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

- Có hướng dẫn cụ thể về quy trình số hóa hồ sơ các đối tượng quản lý; đồng

thời ban hành văn bản hướng dẫn lập chi phí thực hiện số hóa các đối tượng quản

lý để địa phương triển khai, thực hiện.

2

- Hỗ trợ kinh phí triển khai thực hiện.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông báo cáo tình hình số

hóa hồ sơ đối tượng quản lý của ngành Lao động - Thương binh và Xã hội gửi

Trung tâm Công nghệ Thông tin, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội được biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các PCM, ĐVSNCL thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP(P).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Quốc

3

PHỤ LỤC I

Liệt kê các đối tượng/lĩnh vực đã tiến hành số hóa hồ sơ đối tượng quản lý

STT
Đối tượng/

lĩnh vực

Phần mềm/ứng

dụng

Tổng số đối tượng đã

số hóa hồ sơ

Chia sẽ

dữ liệu

Văn bản quy

định (Quyết

định số, ngày)

01

Người có

công với cách

mạng

Hệ thống QLHS-

Ngân sách thực

hiện chính sách ưu

đãi NCC với CM

Không
Chưa chia

sẻ

02 Bảo trợ xã hội

Phần mềm quản lý

dữ liệu điện tử hộ

nghèo, hộ cận

nghèo trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông

Không
Chưa chia

sẻ

4

PHỤ LỤC II

Liệt kê các lĩnh vực sẽ số hóa hồ sơ đối tượng quản lý

STT Tên lĩnh vực Tổng số đối

tượng quản lý

Dự kiến thời

gian triển khai

01 Hồ sơ người có công với cách mạng 8.331 Năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T08:32:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Cảm<camvv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T08:59:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phan Văn Quốc<quocpv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:19:22+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:19:33+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:19:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:19:47+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:19:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!